Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2012 № 178
г.Чудово

О внесении изменений в Поло-
жение о проверке достоверности
и полноты сведений, представ-
ляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должностей
муниципальной службы в Адми-
нистрации Чудовского муници-
пального района, и муниципаль-
ными служащими, замещающими
должности муниципальной службы
в Администрации Чудовского
муниципального района, и соблю-
дения муниципальными
служащими требований к
служебному поведению

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 марта
2012  года  №  297  «О  Национальном  плане  противодействия  коррупции
на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Рос-
сийской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами,  претендующими на замещение должностей му-
ниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального района, и
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной служ-
бы в Администрации Чудовского муниципального района, и соблюдения му-
ниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержден-
ное  решением  Думы  Чудовского  муниципального  района  от  01.12.2010
№ 13, следующие изменения:

1) пункт 6 признать утратившим силу;
2) в пункте 7:
в первом абзаце слова «предусмотренной подпунктами «б» и «в» пункта

1» заменить словами «предусмотренной пунктом 1»;
дополнить подпунктом «а1» следующего содержания:
«а1) работниками кадровой службы (специалистами общего отдела, ответ-

ственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонаруше-
ний);»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) средствами массовой информации.»;
3) в пункте 10:
в подпункте «б» после слов «муниципальным служащим» дополнить сло-

ва «сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера и»;

в подпункте «в» после слов «представленным им» дополнить слова «све-
дениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
и»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или му-

ниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации о противодействии коррупции;»;

4) в подпункте «в» пункта 14 цифру «14» заменить цифрой «12»;
5) в пункте 15 цифру «12» заменить цифрой «14»;
6) пункт 17 дополнить тектом следующего содержания:

«При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:
а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;
б)  об  отказе  гражданину  в  назначении  на  должность  муниципальной

службы;
в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служа-

щему мер юридической ответственности;
г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответ-

ственности;
д)  о  представлении  материалов  проверки  в  комиссию  по  соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципаль-
ного района, и урегулированию конфликта интересов.»;

7) в пункте 18 после слов «не являющихся политическими партиями» до-
полнить  слова  «Общественной  палате  Российской  Федерации,  средствам
массовой информации»;

8) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20.  Представитель  нанимателя  рассмотрев  доклад  и  соответствующее

предложение, указанные в пункте 17 настоящего Положения, принимает одно
из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность муниципальной службы;
б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной служ-

бы;
в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответ-

ственности;
г) представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требова-

ний к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих долж-
ности муниципальной службы в Администрации Чудовского муниципального
района, и урегулированию конфликта интересов.».

2

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района А.Г. Горбачев

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

3